ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP Krông Nô, ngày     tháng 4 năm 2023

V/v tham mưu giải quyết nội dung

đơn của ông Nguyễn Quang Tình,

đại diện cho các hộ dân trú tại

Bon Broih, thị trấn Đắk Mâm,

huyện Krông Nô

          Kính gửi:

- Phòng TNMT huyện;

- UBND thị trấn Đắk Mâm.

 UBND huyện Krông Nô tiếp nhận đơn kiến nghị của ông Nguyễn Quang

Tình, đại diện cho các hộ dân trú tại Bon Broih, thị trấn Đắk Mâm, huyện Krông

Nô. (Đơn đánh máy, có chữ ký của các hộ dân đề ngày 26/3/2023).

Nội dung: Phản ánh việc chuyển đổi mục đích sử dụng đất từ đất nông nghiệp

sang đất ở tại đường nội thôn (đường bê tông) tại nơi các hộ đang sinh sống là

700.000đ/m2, trong khi đó các tuyến đường liên thôn, liên xã là 450.000đ/m2, thấp

hơn 250.000đ/m2, các tuyến đường nội thôn khác đều có giá 270.000đ/m2. Trong

khi đời sống của bà con nhân dân ở khu vực này còn gặp nhiều khó khăn, do đó, đề

nghị xem xét điều chỉnh lại giá đất cho phù hợp với điều kiện kinh tế - xã hội tại

khu vực này.

(Nội dung cụ thể gửi kèm theo đơn của công dân).

Sau khi xem xét, nội dung kiến nghị của công dân, UBND huyện có ý kiến như

sau:

Giao UBND thị trấn Đắk Mâm chủ trì phối hợp phòng Tài nguyên và Môi

trường để tham mưu UBND huyện giải quyết nội dung kiến nghị của ông Nguyễn

Quang Tình và các hộ dân trú tại Bon Broih, thị trấn Đắk Mâm, huyện Krông Nô theo

đúng quy định của pháp luật.

Báo cáo kết quả giải quyết về UBND huyện trong tháng 4/2023.

Nhận được Công văn này, đề nghị UBND thị Đắk Mâm triển khai thực hiện

và báo cáo kết quả đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP HĐND&UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Ông Nguyễn Quang Tình (để biết);

- Lưu: VT, BTCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thành Viên

		2023-04-10T08:06:09+0700

		2023-04-10T08:14:06+0700

		2023-04-10T08:13:56+0700

		2023-04-10T08:13:56+0700

		2023-04-10T08:15:29+0700